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توافق ایران و چین برای «روابط استراتژیک ۲۵ ساله» درست و حکمت آمیز است

آقای «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین و هیئت همراه بعداز ظهر دیروز با حضرت آیتالله خامنهای رهبر انقلاب

اسلامی دیدار کردند.

امام خامنهای در دیدار رئیسجمهوری خلق چین:

توافق ایران و چین برای «روابط استراتژیک ۲۵ ساله» درست و حکمت آمیز است

آقای «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین و هیئت همراه بعداز ظهر دیروز با حضرت آیتالله خامنهای رهبر انقلاب اسلامی
دیدار کردند.

حضرت آیت الله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز (شنبه) در دیدار آقای شی جین پینگ رئیسجمهوری خلق
چین و هیئت همراه، با اشاره به سابقه کهنِ ارتباطات تجاری و فرهنگی دو ملت ایران و چین، تأکید کردند: دولت و ملت ایران
همواره به دنبال گسترش روابط با کشورهای مستقل و قابل اطمینان همچون چین بوده و هستند و بر همین اساس، توافق

رؤسای جمهوری ایران و چین برای یک روابط استراتژیک ۲۵ ساله، کاملاً درست و حکمت آمیز است.
رهبر انقلاب اسلامی، سخنان رئیسجمهور چین مبنی بر لزوم احیای «جاده ابریشم» و گسترش همکاریهای کشورهای واقع در
این مسیر را ایده ای کاملاً منطقی و قابل قبول خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران هیچگاه همکاریهای چین در دوران

تحریم را فراموش نخواهد کرد.
حضرت آیتالله خامنهای، «انرژی» را یکی از مسائل مهم دنیا خواندند و خاطرنشان کردند: ایران تنها کشور مستقل در منطقه
است که در زمینه انرژی می تواند مورد اطمینان قرار گیرد زیرا برخلاف برخی کشورهای منطقه، سیاست انرژی ایران تحت تأثیر

هیچ عامل غیرایرانی قرار نمی گیرد.
ایشان با اشاره به سیاستهای سلطه گرانه برخی کشورها بویژه آمریکا وهمکاری غیرصادقانه آنها با کشورهای دیگر افزودند:
این وضعیت موجب شده است که کشورهای مستقل، به دنبال همکاریهای بیشتر با یکدیگر باشند و توافق ایران و چین برای

روابط استراتژیک 25 ساله در همین چارچوب است که باید با پیگیری جدی دو طرف، توافقها حتماً به مرحله عملیاتی برسند.
رهبرانقلاب اسلامی، با اشاره به تمایل و نگاه به شرق در فرهنگ ایرانی گفتند: غربی ها هیچگاه نتوانستهاند اعتماد ملت ایران را

جلب کنند.
حضرت آیتالله خامنهای، سیاست آمریکا نسبت به ایران را در میان کشورهای غربی، بدتر و خصمانه تر دانستند و افزودند:
همین سیاستهای خصمانه موجب شده است که ملت ایران و مسئولان کشور، گسترش روابط با کشورهای مستقل را پیگیری

کنند.
به سخنان است،  ایران  اسلامی  و قطعی جمهوری  اصولی  از سیاستهای  واحد»  اینکه موضوع «چین  بر  تأکید  با  ایشان 
رئیسجمهور چین درخصوص گسترش همکاریهای امنیتی میان دو کشور اشاره کردند و افزودند: متأسفانه منطقه ما به دلیل
سیاستهای غلط غربیها و همچنین برداشتی انحرافی و غلط از اسلام دچار ناامنی شده است که خطر گسترش یابندگی دارد که

باید با همکاریهای خردمندانه جلوی آن را گرفت.
رهبر انقلاب برخی کشورهای منطقه را منشأ اصلی این تفکر انحرافی دانستند و خاطرنشان کردند: غربیها نیز به جای تقابل با
منشأ اصلی این تفکر و گروههای تروریستی، مسلمانان را در اروپا و آمریکا مورد تهاجم و فشار قرار داده اند در حالیکه این

جریانهای تروریستی با تفکر صحیح اسلامی کاملاً متفاوت هستند.
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حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اصرار آمریکائیها و غربیها در استفاده از عنوان «دولت اسلامی» برای برخی گروههای
تروریستی گفتند: این رویکرد، اهانت به مسلمانان است و به جای علاج مشکل، بطور غیرمستقیم زمینه تقویت این گروهها را

بوجود می آورد.

را یک فریبکاری خواندند و تأکید کردند: رویکرد با تروریسم»  ایشان، ادعای آمریکائیها مبنی بر تشکیل «ائتلاف مبارزه 
آمریکائها در همه مسائل اینگونه است و آنها هیچگاه رفتار صادقانه ندارند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان اظهار امیدواری کردند: نتایج گفتگوها و توافقهای تهران به معنی واقعی کلمه برای هر دو طرف
سودمند باشد.

در این دیدار که آقای روحانی رئیسجمهور نیز حضور داشت، آقای «شیجینپینگ» رئیسجمهوری خلق چین با ابراز خرسندی از
سفر به ایران و تشکر از احساسات صمیمانه و صادقانه دولت و ملت ایران، این صمیمیت را ناشی از همکاریها و مبادلات
دوستانه و درازمدت دو کشور دانست و گفت: همکاریهای دوجانبه ایران و چین بر پایه «منافع متقابل» باید به صورت

روزافزون افزایش یابد.
رئیس جمهوری چین با اشاره به سابقه اتصال ایران و چین از طریق راه قدیمی

جاده ابریشم، این جاده را نماد «صلح، پیشرفت و تبادلات دوستانه» خواند و افزود: کشورهائی که در مسیر این جاده قرار دارند
با توسعه همکاریهای خود میتوانند در مقابل الگوی آمریکائیها برای برهم زدن توازن اقتصاد منطقه از منافع خود دفاع کنند

و به اهدافشان دست یابند.
آقای«شیجینپینگ» گفت: برخی ابرقدرتها بهدنبال حاکم کردن انحصار و سیاستجنگلیِ «یا با ما یا دشمنِ ما» هستند اما
پیشرفت اقتصادهای نوظهور، انحصار قدرت را از دست آنها خارج و فضای مناسبی برای ایدهها و سیاستهای دولتهای مستقل

فراهم کرده است.
رئیسجمهوری چین حمایت کشورش از «موضوع هستهای ایران» و همچنین حمایت ایران از «چین یکپارچه و واحد» را

نمونهای از اعتماد متقابل و سیاستهای مستقل
دوکشور برشمرد و افزود: ما مسیر توسعه مستقل را دنبال میکنیم و آمادگی داریم همانگونه که در زمان تحریمها در کنار ایران

بودیم، پس از برداشته شدن تحریمها نیز همکاریهای خود را در همه زمینهها گسترش دهیم.
آقای «شی جین پینگ» با اشاره به مزیتهای فراوان«جغرافیائی، انسانی و انرژی ایران»، گفت: اقتصاد چین و ایران مکمل
یکدیگر هستند و در این سفر در خصوص برنامهریزی برای همکاری استراتژیک25 ساله به توافق رسیده ایم و آماده گسترش و

تعمیق همکاریها در بخشهای فرهنگی، آموزشی، فناوری، نظامی و امنیتی در سطح شرکای راهبردی هستیم.
رئیسجمهوری چین، ایجاد ساز و کاری برای افزایش همکاریهای امنیتی دو کشور در مواجهه با تروریسم و مسائل پیچیده

منطقه را ضروری دانست.
آقای«شی جین پینگ» سخنان رهبر انقلاب را نیز حکیمانه و دوراندیشانه خواند و افزود: دولت و ملت چین نسبت به جنابعالی

نگاه دوستانه و صمیمانهای دارند و امیدواریم همچون گذشته به پیشرفت روابط دو کشور کمک کنید.
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین» در بیانیهی مشترکی «مشارکت جامع راهبردی در قالب 20 ماده، نقشه راه
گسترش و تعمیق همکاریهای مشترک تهران  پکن را در حوزههای «سیاسی»، « همکاریاجرائی»، «انسانی و فرهنگی»،

«قضائی، امنیتی  دفاعی» و « منطقهای و بینالمللی» مشخص کرده است.
همچنین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین، با حضور رؤسای جمهوری دو کشور؛ در راستای تعمیق و تحکیم مناسبات

و همکاریهای مشترک 17 سند و یادداشت تفاهم همکاری امضاء کردند.
رئیسجمهوری چین جمعه شب در صدر هیئتیبلند پایه از مقامات سیاسی و اقتصادی این کشور وارد تهران شد و در فرودگاه

مهرآباد تهرانمورد استقبال
دکتر ظریف وزیرامورخارجه کشورمان قرار گرفت و رئیسجمهوری اسلامی ایران نیز صبحدیروزدر مجموعه فرهنگی- تاریخی
سعدآباد از «شی جین پینگ»، رئیسجمهوری چین بهطور رسمی استقبال کرد.دیدار رؤسایجمهورایران و چین و حضور در

نشست هیئتهای عالی رتبه دو کشور از جمله برنامههای سفر رسمی رئیسجمهوری چین به کشورمان است.
گسترش و تعمیق بیش از پیش مناسبات دو جانبه، منطقهای و بینالمللی و همچنین ارتقای سطح همکاریهای مشترک در
حوزههای سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی میان تهران و پکن، از جمله اهداف دیدار رسمی«شی جین پینگ» از جمهوری

اسلامی ایران است.
پس از امضای 17 سند همکاری میان تهرانپکن ، حجت الاسلام دکتر حسن روحانی با همتای چینی خود در نشستیمطبوعاتی

شرکت کردند.

************* رئیس جمهوری در نشستی مطبوعاتی با رئیس جمهوری چین:
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فصل نوینی در روابط تهران  پکن آغاز شده است
رئیس جمهوری چین:

تصمیم گرفتیم روابطی مبتنی بر «مشارکت جامع راهبردی» میان دو کشور بنا کنیم

رئیس جمهوری، روابط ایران و چین را راهبردی خواند و تأکید کرد: در جریان مذاکرات، در حوزه هایی شامل «سیاسی»، «
همکاری اجرائی»، «انسانی و فرهنگی»، «قضائی، امنیتی  دفاعی» و « منطقه ای و بین المللی» گفت و گو و توافقات گستردهای

حاصل شده است.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی پس از امضای 17 سند همکاری میان تهران  پکن ، در نشستیمطبوعاتی با

همتای چینی خود اظهارداشت: دو کشور درباره سند جامع همکاریهای 25 ساله تهران  پکن گفت و گو و تبادل نظر کرده اند.
رئیس جمهوری مناسبات ایران و چین را به لحاظ تاریخی و نزدیکی افکار و اندیشههای دو طرف نسبت به مسائل جهانی و
منافع و همکاریهای مشترک،حائز اهمیت برشمرد و تصریح کرد: با سفر رئیسجمهوری چین به تهران و توافقات حاصله، فصل

نوینی در روابط تهران  پکن آغاز شده است.
دکتر روحانی گفت: در جریان مذاکرات و گفتگوهای امروز که در مقطع تاریخی مناسب پساتحریم و پسابرجام انجام شد، همه

مسایل دوجانبه، منطقهای و بینالمللی مورد بحث و تبال نظر قرار گرفت.
رئیسجمهوری با اشاره به اینکه درحوزه روابط راهبردی دو کشور و تنظیم سند جامع 25 ساله همکاریهای ایران و چین و
افزایش رقم مبادلات تجاری دو کشور طی 10 سال به سقف 600 میلیارد دلار ، گفتگوهای خوبی میان مسئولان دوطرف انجام
شد، خاطر نشان کرد: مسائل مالی و بانکی و اعتبارات مورد نیاز، سرمایهگذاری سرمایهگذاران دو کشور در پروژههای مختلف،
مباحث مربوط به قراردادهای بلندمدت درانرژی، راهآهن، صنعت، معدن، گردشگری، شهرکهای فناوری و سایر زمینههای
همکاری در جلسات و دیدارهای مقامات عالیرتبه دو کشور مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.علاوه بر مسائل اقتصادی در

زمینه مسایل علمی، فناوریهای نوین، فرهنگی و امنیتی و دفاعی نیز گفتگو شد.
دکتر روحانی گفت: ایجاد ثبات و امنیت در منطقه خاورمیانه و رایزنی برای کمک به کشورهائی که گرفتار تروریسم هستند و نیز
کمکهای اطلاعاتی که باید در زمینه مبارزه با تروریسم داشته باشیم، از جمله موضوعات مورد گفتگوی هیئتهای عالیرتبه دو

کشور و رؤسای جمهور ایران و چین بود.
رئیسجمهوری افزود: یکجانبهگرائی، آینده جهان و منطقه و تهدیداتی که در آینده میانمدت باید مدنظر قرار گیرد و همچنین

اهداف بلندمدت ایران و چین در منطقه نیز در گفتگوهای امروز مورد بررسی قرار گرفت.
دکتر روحانی سفر رئیسجمهوری چین به جمهوری اسلامی ایران را یک رویداد مهم تاریخی توصیف کرد و اظهار داشت: مطمئناً

از امروز فصل نوینی در روابط ایران و چین آغاز خواهد شد.
رئیس جمهوری چین نیز در این گفت وگو باتأکید بر اینکه این سفر، پایههای دوستی میان دو ملت و دو دولت را بیش از پیش

تقویت کرد ، گفت: مذاکرات صادقانه و ثمربخشی در همه حوزهها انجام شد و به توافقاتی گسترده ای نیز دست یافتیم.
« شی جین پینگ» افزود: با دستیابی به توافقی گسترده در تمامی حوزه های روابط دوجانبه و مسائل منطقهای و بینالمللی،

تصمیم گرفتیم روابطی مبتنی بر»مشارکت جامع راهبردی» میان دو کشور بنا کنیم.
وی با ابراز خرسندی از سفر به ایران و دیدار با رئیسجمهوری و مقامات عالیرتبه ایرانی، گفت: در دیدار با مسئولان ایرانی
چشماندازی برای همکاریهای مشترک ترسیم کردیم و مقرر شد تا روابط دو کشور توسعه یافته و دوستی دو ملت بیش از

گذشته تقویت شود.
رئیس جمهوری چین افزود: در ملاقات هیئتهای عالیرتبه دو کشور روند توسعه همکاریهای دو کشور در حوزههای مورد علاقه
مورد بررسی قرار گرفت. امروز چین بزرگترین شریک تجاری ایران و واردکننده نفت خام از این کشور است و ایران نیز بزرگترین

شریک استراتژیک چین در منطقه است. به همین لحاظ ما همواره خواستار توسعه همکاریها و روابط با ایران هستیم.
«شی» با بیان اینکه روابط دو کشور باید مبتنی بر توسعه مشارکت و به گونهای راهبردی ادامه پیدا کرده و از ظرفیتهای
موجود در ایران و چین به بهترین شکل استفاده شود، افزود: ایران و چین به عنوان دو کشور در حال توسعه باید همکاریها و

رایزنیهای خود را در راستای دفاع از منافع مشترک در سازمانهای بینالمللی تقویت و تحکیم کنند.
رئیس جمهوری چین افزود: گسترش همکاریهای ایران و چین نه تنها به نفع دو کشور بلکه به نفع توسعه صلح و امنیت جهانی

خواهد بود.

****************** متن کامل بیانیه مشارکت جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین

متن کامل بیانیه مشترک مشارکت جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بیانیه مشترک «مشارکت جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین»
بنا به دعوت جناب آقای روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران، جناب آقای شی جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین در تاریخ
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3-2 بهمن ماه سال 1394 هجری شمسی ( 23 - 22 ژانویه 2016 میلادی) از جمهوری اسلامی ایران به طور رسمی دیدار
نمودند. سران دو کشور در فضای صمیمی و دوستانه در خصوص همکاری در تمامی حوزههای روابط دوجانبه و مسایل منطقه
ای و بینالمللی مورد علاقه مشترک، به طور عمیق تبادل نظر نموده و به توافقات گستردهای دست یافتند. چین و ایران در طول
تاریخ روابط بیش از دوهزار ساله خود، نقش پراهمیتی جهت گسترش همکاریهای دوستانه در مسیر جاده ابریشم ایفاء کرده و
موجب بسط و تسهیل تجارت جهانی گردیدهاند. در طول 45 سال از زمان برقراری روابط سیاسی دو کشور در 25 مردادماه سال
1350(16 آگوست 1971) همکاریهای فی مابین شاهد دستاوردهای برجسته ای در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی
و دفاعی بوده است. در شرایط فعلی، اوضاع منطقهای و بینالمللی در حال تجربه نمودن تحولات عمیق و پیچیدهای میباشد.
در چین شرائطی دو طرف بر همکاری کشورهای در حال توسعه در امور بینالمللی تأکید داشته و به تلاش مشترک برای تحقق
صلح و ثبات و توسعه در منطقه و جهان پایبند می باشند. با توجه به نیازهای واقعی ارتقاء سطح روابط دو کشور در شرائط
جدید، دو طرف توافق می نمایند که روابطی مبتنی بر «مشارکت جامع راهبردی» برقرار نموده و در این چارچوب همکاریهای

دو جانبه را به شرح ذیل توسعه دهند:
-1 حوزه سیاسی

(1) طرفین معتقدند که در شرائطی که روند چندقطبی شدن نظام بینالملل و جهانی شدن اقتصاد گسترش عمیقی یافته،
مناسبات دو کشور ایران و چین از اهمیت استراتژیک برخوردار گردیده و یکدیگر را شریک راهبردی مهم خود دانسته و توسعه
روابط فی مابین را در اولویت سیاست خارجی خود قرار میدهند. گسترش مناسب و با ثبات روابط فی مابین با منافع مشترک

دو کشور مطابقت داشته و به حفظ صلح ، ثبات و توسعه منطقه و جهان مساعدت می نماید.
(2) طرفین به منظور تقویت گفتگوهای سیاسی مقامات ارشد پیرامون مسائل مورد علاقه و تقویت اعتماد راهبردی متقابل،
نسبت به ایجاد مکانیسم دیدارهای سالانه وزرای امور خارجه و همچنین نشست دوره ای مشورتهای سیاسی معاونین منطقه

ای آنان اجماع نظر دارند.
(3) طرفین بر ضرورت گسترش ارتباطات بین دولتهای مرکزی و همکاریهای استانی (دولتهای محلی) و احزاب و گروههای

سیاسی به منظور تبادل تجربیات و تقویت تعاملات در تمام زمینهها تأکید دارند.
(4) طرفین ضمن تأکید بر نقش موثر دستگاههای قانونگذاری دو کشور در گسترش و توسعه روابط، بر حمایت از افزایش
تبادلات و همکاریهای بیشتر پارلمانی و دستگاههای قانونگذاری دو کشور در سطوح و زمینههای مختلف و همچنین رایزنی و
مشورت در نهادهای منطقه ای و بینالمللی ذیربط نظیر مجمع مجالس آسیایی و اتحادیه جهانی بین المجالس تأکید می

نماید.
(5) طرفین در خصوص مسایل مهم مربوط به منافع اصولی کشورها از جمله استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی از یکدیگر
حمایت قاطع می نمایند. طرف ایرانی کماکان به سیاست چین واحد قاطعانه پایبند میباشد. طرف چینی از»برنامه ی توسعه»

طرف ایرانی حمایت نموده و از افزایش نقش ایران در امور منطقهای و بینالمللی پشتیبانی می نماید.
-2 حوزه همکاری اجرائی

(6) نظر به اراده راسخ طرفین برای توسعه روابط دو کشور و با توجه به مکمل بودن ظرفیتهای اقتصادی و همچنین وجود
زمینههای مختلف همکاری در عرصههای انرژی، زیرساختی، صنعتی، فناوری و سایر زمینههای مشترک، دو طرف توافق می

نمایند رایزنیها و مذاکرات لازم جهت انعقاد قرارداد همکارهای جامع 25ساله را در دستور کار قرار دهند.
(7) طرف ایرانی از ابتکار ایده « کمربند اقتصادی جاده ابریشم» و « راه ابریشم دریایی قرن 21» که توسط چین مطرح شده
است استقبال می نماید. طرفین با تکیه به مزیتهای خود و با استفاده از فرصتی که امضای اسنادی از جمله « یادداشت تفاهم
بین دولت ایران و چین درخصوص ایجاد مشترک کمربند اقتصادی جاده ابریشم و راه ابریشم دریائی قرن 21» و «یادداشت
تفاهم جهت همکاریهای ظرفیت صنعتی، معدنی و سرمایه گذاری ایران و چین» فراهم آورده است. همکاری و سرمایه گذاری

متقابل در حوزههای مختلف نظیر، حمل و نقل، راهآهن، بنادر، انرژی، صنایع تجارت و خدمات را گسترش خواهند داد.
(8) دو کشور با توجه به مزیتهای نسبتی اقتصادی فی مابین، همکاریهای دوجانبه و چندجانبه خود در حوزههای انرژیهای
فسیلی و تجدید پذیر، امنیت عرضه و تقاضا و انتقال انرژیهای فسیلی را ارتقاء داده و طرف چینی سرمایهگذاری و فاینس
پروژهای بالادستی و پایین دستی صنایع انرژی در ایران را مورد توجه قرار خواهد داد و طرف ایرانی تسهیلات و حمایت لازم را

در این راستا ارائه خواهد نمود.
براساس نمایند  و موافقت می  کرده  اعلام  را  تجاری  و  تبادلات سرمایهگذاری  توسعه  توافق خود درخصوص  (9) طرفین 
«یادداشت تفاهم تقویت همکاریهای سرمایه گذاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین» همکاریهای ملموس در
زمینه اقتصادی، بانکی، سرمایه گذاری متقابل، فاینانس ، معادن ، حمل و نقل، ارتباطات، فضائی، صنایع تولیدی، توسعه بنادر،
بهبود و توسعه شبکه راه آهن ، راه آهن سریع السیر، کشاورزی، منابع آبی، حفاظت از محیط زیست، امنیت غذائی، بیابانزدائی،
شیرین کردن آب دریا، استفاده صلحآمیز از انرژی اتمی و انرژیهای تجدیدپذیر را تقویت نموده و در زمینه تبادل تجربیات و

فناوری آموزش نیروی انسانی همکاری مینمایند.
(10) طرف چینی از مشارکت ایران به عنوان کشور «عضو مؤسس» در بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا تقدیر می نماید. دو
طرف مایلند همکاری خود در زمینههای مربوطه را تقویت نموده و به طور مشترک برای پیشرفت و شکوفائی منطقه آسیا تلاش

نمایند.
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-3 حوزه انسانی و فرهنگی
(11) طرفین با توجه به اشتراکات تاریخی و ظرفیتهای فراوان دو کشور در زمینههای انسانی، با ایفای نقش هدایت کننده
کمیته مشترک فرهنگی دو کشور و ارتقاء سطح همکاریهای فرهنگی موافقت مینمایند. در این راستا، اتباع دو کشور را برای
سفر به کشور متقابل تشویق و همکاریها در زمینههای گردشگری، بهداشتی، جوانان و ورزشی را تقویت خواهند نمود و تبادلات
مطبوعاتی و دیپلماسی عمومی را گسترش داده و همکاریها بین واحدهای رسانهای و سفرهای متقابل هیئت خبرنگاران را
افزایش خواهند داد. همچنین با تقویت گفتگو و تبادلات انسانی و گسترش ارتباطات بین سازمانهای مردم نهاد به اشکال
مختلف، زمینه آشنایی، درک متقابل و دوستی بین دو ملت را فراهم خواهند کرد. طرفین امکانات برگزاری سالهای فرهنگی در
کشور متقابل را مورد بررسی قرار داده و به رایزنیها درخصوص تأسیس مراکز فرهنگی و ارائه تسهیلات لازم ادامه خواهند داد.
همچنین با تقویت سازوکار همکاریهای کنسولی، دو طرف حمایت و ارائه تسهیلات لازم به اتباع هر یک از دو کشور در کشور

متقابل را مورد تأکید قرار میدهند.
(12) طرفین همکاریهای خود را در زمینه آموزش عالی و دانشگاهی، تبادل استاد و دانشجو، همکاریهای علمی و انتقال

فناوریهای نوین و انجام پروژههای مشترک را افزایش میدهند.
-4 حوزه قضائی، امنیتی - دفاعی

(13) طرفین به گسترش همکاریهای قضائی در تمام زمینهها اقدام نموده و از طریق تبادل هیئتهای عالی رتبه و همکاریهای
تخصصی و همچنین موافقتنامه استرداد مجرمین، معاضدت قضائی در امور کیفری و موافقتنامه معاضدت قضائی در امور مدنی

و تجاری، رایزنیها و همکاریهای خود را تقویت خواهند نمود.
(14) طرفین تروریسم، افراط گرائی و جدائی طلبی را تهدیدی برای جامعه بشریت و صلح و ثبات جهانی دانسته و ضمن تأکید
بر لزوم اراده راسخ و یکپارچه جامعه جهانی در مبارزه با این سه پدیده شوم، آمادگی خود را برای گفتگو درباره سیاستها و
همکاری عملگرایانه در این خصوص اعلام می دارند. همچنین مصوبه سازمان ملل متحد تحت عنوان «جهان عاری از خشونت و
افراطی گری (WAVE)» که بنا بر پیشنهاد رئیس جمهور ایران به تصویب رسید را چارچوب مناسبی جهت دستیابی به این هدف

ارزیابی می نماید.
(15) طرفین با تقویت تماسها و همکاریهای فی مابین در زمینههای؛ مبارزه با ترددهای غیرقانونی، قاچاق کالا، قاچاق مواد
مخدر و پیش سازهای شیمیایی آن، مبارزه با جرایم سایبری و جرایم فراملی سازمان یافته را افزایش داده و ضمن حمایت از
مکانیسمهای موجود، ایجاد مکانیسمهای جدید مورد نیاز را مدنظر قرار می دهند. همچنین همکاری نیروهای انتظامی خود را

در حوزههای مختلف از جمله آموزش مأموران انتظامی تقویت خواهند نمود.
(16) طرفین تقویت ارتباطات بین نیروهای مسلح و وزارت دفاع دو کشور را زمینه ساز ثبات و امنیت ارزیابی کرده و نسبت به
افزایش تبادل هیئتها، رایزنیها و هماهنگیها در سطوح مختلف در این حوزه اقدام نموده و سطح همکاریهای نیروهای
مسلح دو کشور را از طریق مکانیسمهای همکاری در زمینه آموزش نیروی انسانی، مبارزه با تروریسم و تبادل اطلاعات، تجهیزات

و فناوری را ارتقاء خواهند داد.
-5 امور منطقه ای و بین المللی

(17) طرفین بر حمایت خود از روند چندقطبی شدن نظام بین الملل تأکید نموده و آمادگی خود را برای مقابله با چالشهای
جهانی و ایجاد جهانی سرشار از صلح و ثبات اعلام مینمایند. دو طرف بر پایبندی خود به اصول مندرج در منشور سازمان ملل
متحد، به ویژه لزوم احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و عدم مداخله در امور داخلی کشورها تصریح می نمایند. همچنین
دو کشور با هرگونه توسل به زور یا تهدید به استفاده از زور و یا اعمال تحریمهای ناعادلانه علیه کشورهای دیگر و همچنین تمام
اشکال تروریسم مخالفت نمود و معتقدند مسائل مورد اختلاف و موضوعات حاد بینالمللی باید از طریق گفتگو و مذاکره

سیاسی حل و فصل شوند.
(18) طرف چینی از نقش سازنده ایران در مبارزه با تروریسم و حفظ صلح و ثبات منطقه تقدیر می نماید. طرفین بر این باورند
که صلح و ثبات در این منطقه با منافع مشترک جامعه بینالمللی مطابقت داشته و آمادگی دارند در مورد موضوعات مهم منطقه
ای، از جمله تحولات سوریه و یمن و ایجاد منطقه عاری از سلاحهای کشتار جمعی، رایزنیهای فی مابین را تقویت نموده و روند
حل و فصل مسائل حاد را از طریق مذاکرات سیاسی به پیش برده و از خواسته کشورها و ملتهای منطقه که به دنبال نظام
سیاسی و مسیر توسعه منطبق با شرایط کشور خود می باشند، حمایت بعمل آورند تا ثبات پایدار و توسعه مستمر اقتصادی و
اجتماعی کشورهای این منطقه تحقق یابد. همچنین طرفین از تلاشهای کشورهای منطقه و مردم فلسطین برای دستیابی به

حقوق شان پشتیبانی می نمایند.

(19) طرفین رایزنیهای خود در چارچوب سازمانهای منطقه ای و بینالمللی را تحکیم خواهند نمود. چین برای تاثیرگذاری ایران
به عنوان کشور بزرگ منطقه اهمیت قائل بوده و نقش ایران در فعالیتهای مرتبط در چارچوب سازمان همکاری شانگهای را

بسیار مثبت ارزیابی نموده و از درخواست ایران برای عضویت رسمی در این سازمان حمایت می نماید.
(20) طرفین از این که کشورهای گروه 5+1 و ایران در مورد « برنامه جامع اقدام مشترک» به توافق رسیدند استقبال می نمایند
و معتقد هستند که این توافق به تضمین صلح آمیز بودن فعالیتهای هستهای ایران کمک مینماید و همچنین منجر به
برخوداری کامل ایران از حقوق مشروع خود جهت استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای براساس معاهده عدم اشاعه سلاحهای
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هستهای(NPT)میگردد. طرفین بار دیگر بر اهمیت آن تأکید دارند که تمام طرفهای ذیربط، برنامه جامع اقدام مشترک
(برجام) و قطعنامه شماره 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد را با حسن نیت و به صورت جامع و متوازن به اجرا درآورند و

تأکید دارند که در همکاری با طرفهای دیگر جهت پیشبرد مدرن سازی راکتور آب سنگین اراک تلاش نمایند.
***********

با حضور رؤسای جمهوری دو کشور ؛
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین 17 سند و یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در راستای تعمیق و تحکیم مناسبات و همکاریهای مشترک 17 سند و یادداشت
تفاهم همکاری امضاء کردند.

این اسناد همکاری در حضور حجتالاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی و «شی جین پینگ»رؤسای جمهوری دو کشور، توسط
مقامات عالیرتبه دو کشور امضاء شد.

یادداشت تفاهم ارتقاء کمربند اقتصادی جاده ابریشم و ایجاد جاده ابریشم دریایی قرن 21 بین دولت جمهوری اسلامی ایران و
جمهوری خلق چین توسط وزیر امور اقتصادی و دارائی کشورمان و رئیس کمیسیون توسعه و اصلاحات چین به امضاء رسید.

یادداشت تفاهم بین سازمان انرژی اتمی ایران و انرژی اتمی چین در خصوص همکاری در زمینه مصارف صلحآمیز انرژی توسط
رئیسسازمان انرژی اتمی ایران و رئیسآژانس انرژی اتمی چین و معاهده بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در
زمینه معاضدت حقوقی دوجانبه در موضوعات کیفری و همچنین معاهده معاضدت قضائی در موضوعات مدنی و تجاری بین

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین، توسط وزیر دادگستری ایران و وزیر امور خارجه چین به امضاء رسید.
همچنین در مراسم امضاء اسناد و یادداشت تفاهم همکاریهای مشترک دو کشور، تفاهمنامه همکاری میان معاونت علمی و

فناوری ایران و وزارت علوم و تکنولوژی چین توسط معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه چین امضاء شد.
و ایران  تفاهم همکاریهای زیستمحیطی میان سازمان حفاظت محیط زیست، صندوق ملی محیط زیست  یادداشت 
کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین در خصوص ارائه کالا برای مقابله با تغییرات آب و هوا، توسط معاون رئیس جمهوری و
تقویت تفاهم  یادداشت  نیز  و  رئیس کمیسیون توسعه و اصلاحات چین  و  ایران  رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
همکاریهای صنعتی، معدنی و سرمایهگذاری فیمابین وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران و کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات

چین، توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و رئیس کمیسیون توسعه و اصلاحات چین به امضاء رسید.
در این مراسم و در حضور رؤسای جمهور ایران و چین، همچنین یادداشت تفاهم بین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران و
وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین در زمینه همکاریهای ارتباطات و فناوری اطلاعات توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
ایران و وزیر صنعت و فناوری اطلاعات چین و یادداشت تفاهم تأمین اعتبار مالی پروژه خط آهن سریعالسیر تهران  مشهد بین
وزارت راه و شهرسازی ایران و بانک صادرات و واردات «اگزیم» چین توسط وزیر راه و شهرسازی ایران و رئیس اگزیم بانک چین

امضاء شد.
بازرگانی چین در زمینه تحکیم همکاریهای ایران و وزارت  اقتصادی و دارائی  امور  یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت 
سرمایهگذاری و یادداشت تفاهم توسعه همکاری توسعه نیروی انسانی بین وزارت امور اقتصادی و دارائی ایران و وزارت بازرگانی

چین توسط وزیر امور اقتصادی و دارائی ایران و وزیر بازرگانی چین به امضاء رسید.
برنامه مبادلات فرهنگی، هنری و آموزشی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین برای سالهای 1394 الی
1397 توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و وزیر امور خارجه چین و مشارکت راهبردی بین گمرک جمهوری اسلامی ایران
و گمرک جمهوری خلق چین به منظور اجرای موافقتنامه بین دولی در زمینه همکاریهای گمرکی توسط وزیر امور اقتصادی و
دارائی ایران و وزیر گمرک چین و نیز یادداشت تفاهم میان سازمان بازرسی کل کشور جمهوری اسلامی ایران و وزارت نظارت
جمهوری خلق چین توسط رئیس سازمان بازرسی کل کشور و وزیر امور خارجه چین امضاء شد. در این مراسم همچنین
تفاهمنامه همکاری در خصوص تأسیس صندوق علمی راه ابریشم میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و آکادمی علوم
چین توسط معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و رئیس آکادمی علوم چین، تفاهمنامه همکاری و تبادلات رسانهای بین
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران و نهاد اطلاعرسانی شورای دولتی جمهوری خلق چین توسط وزیر فرهنگ
و ارشاد اسلامی ایران و وزیر نهاد اطلاعرسانی شورای دولتی چین و تفاهمنامه جهت توسعه روابط همکاری مشترک فیمابین
سازمان منطقه آزاد قشم و دفتر منطقه آزاد تجاری پایلوت گوآنجو چین توسط رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه

آزاد قشم و استاندار گوآنگ دونگ به امضاء رسید.
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